Página 1 de 5

Indicação Nº 5284/2025

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para interceder junto ao órgão
competente, acerca de estudo para realizar projeto de revitalização com pintura e
grafite no escadão da viela localizada entre a Rua: Ismênia de Abreu Dias e a Rua:
Afonso dos Santos, no bairro Engenheiro Cardoso no município de Itapevi .

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade indicar o local prioritário para o
projeto de revitalização com pintura e grafite, em conformidade com o solicitado pelo
Memorando S.P. nº 551/2025 – SPLAN, que trata da Indicação nº 4577/2025 de
minha autoria.

A viela em questão, que conecta a Rua Ismênia de Abreu Dias à Rua Afonso
dos Santos, no Engenheiro Cardoso, é um ponto de passagem importante para os
moradores e apresenta grande potencial para se tornar um espaço público mais
agradável, seguro e valorizado através da arte urbana.

Aproveito a oportunidade para agradecer a esta Secretaria pela pronta
resposta e pela atenção dispensada aos pedidos desta vereadora, bem como
pelo empenho em valorizar os espaços públicos, a cultura e a revitalização urbana da
cidade de Itapevi.

Súmula: Indico ao Executivo, para interceder junto ao órgão competente,
acerca de estudo para realizar projeto de revitalização com pintura e grafite
no escadão da viela localizada entre a Rua: Ismênia de Abreu Dias e a Rua:
Afonso dos Santos, no bairro Engenheiro Cardoso no município de Itapevi .

In
di

ca
çã

o
N

º
52

84
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

86
16

/2
02

5
-

23
/1

0/
20

25
 1

6:
49

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
02

W
-E

F
3Y

-3
8V

W
-R

7Z
H

Página 2 de 5

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery.

23/10/2025

                                      Mariza Martins Borges
Vereadora – Podemos

In
di

ca
çã

o
N

º
52

84
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

86
16

/2
02

5
-

23
/1

0/
20

25
 1

6:
49

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
02

W
-E

F
3Y

-3
8V

W
-R

7Z
H

Página 3 de 5

In
di

ca
çã

o
N

º
52

84
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

86
16

/2
02

5
-

23
/1

0/
20

25
 1

6:
49

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
02

W
-E

F
3Y

-3
8V

W
-R

7Z
H

Página 4 de 5

In
di

ca
çã

o
N

º
52

84
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

86
16

/2
02

5
-

23
/1

0/
20

25
 1

6:
49

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
02

W
-E

F
3Y

-3
8V

W
-R

7Z
H

Página 5 de 5

In
di

ca
çã

o
N

º
52

84
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

86
16

/2
02

5
-

23
/1

0/
20

25
 1

6:
49

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
02

W
-E

F
3Y

-3
8V

W
-R

7Z
H

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A02WEF3Y38VWR7ZH, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: A02W-EF3Y-38VW-R7ZH

In
di

ca
çã

o
N

º
52

84
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

86
16

/2
02

5
-

23
/1

0/
20

25
 1

6:
49

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
02

W
-E

F
3Y

-3
8V

W
-R

7Z
H

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A02WEF3Y38VWR7ZH
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A02WEF3Y38VWR7ZH
		2025-10-23T16:49:56-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura